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§ 22 Övriga styrelseledamöter   

- Valberedningens förslag till årsmötet 2024 
 

Styrelseledamöter fram till årsmötet 

 

Anna Brandström  Vice ordförande  (2023 - 2025) 

Daniel Horttana   Ledamot   (2022 - 2024) 

Anna Ogenstad  Ledamot   (2022 - 2024) 

Tord Hermansson  Ledamot   (2023 - 2025) 

Ida Eliasson   Ledamot  (2022 - 2024) 

Katarina Moen Lindberger Ledamot  (2023 - 2025) 

Louise Eriksson  Ledamot  (2023 - 2025) 

 

Valberedningens förslag till styrelseledamöter 

 

Anna Brandström  Vice ordförande (Vald 2023-2025) 

Katarina Moen Lindberger Ledamot  (Vald 2023-2025) 

Ida Eliasson   Ledamot  (Omval 2024-2026)  

Anna Ogenstad  Ledamot   (Omval 2024-2026) 

Daniel Östlund  Ledamot  (Nyval 2024-2026) 

Johanna Sommansson Ledamot  (Fyllnadsval 2024-2025) 

Daniel Horttana  Ledamot  (Omval 2024-2025) 

 

 

Bakgrund till valberedningens förslag 

Av de som sitter i styrelsen nu väljer Louise Eriksson att sluta efter årsmötet. Vice 

ordförande Anna Brandström och styrelseledamot Katarina Moen Lindberger är båda valda 

till 2025 och fortsätter (minst) till dess. Också Daniel Horttana föreslås till omval men då för 

ett år på eget önskemål, vilket också är möjligt då hälften av ledamöterna ska väljas jämna 

år, hälften ojämna år. Ordförande är när innevarande paragraf behandlas vald. Återstår fyra 

av de åtta ledamöter som valberedningen föreslår att föreningen ska ha. Valberedningen 

föreslår att nuvarande styrelseledamöter Anna Ogenstad och Ida Eliasson fortsätter som 

styrelseledamöter 2024 - 2026. Valberedningen föreslår också att de nya kandidaterna 

Daniel Östlund och Johanna Sommansson väljs till mandatperioderna 2024 - 2026 respektive 

2024 – 2025, Johanna som fyllnadsval efter Louise.  
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Valberedningen har för samtliga styrelseledamöter analyserat vilka kunskaper, erfarenheter 

och egenskaper som krävs. Vi har tagit in vilka ramar vi har, sökt placera oss själva inom dem 

och i relation till vad som prioriteras i verksamhetsplan och vilka synpunkter och önskemål 

som styrelse och kansli har. Vi har kommit fram till kriterierna i bilden nedan:  

 

Valberedningen har diskuterat möjligheten att personer i målgruppen är styrelseledamöter i 

riksstyrelsen men kommit fram till att en väl fungerande Expertgrupp är ett bättre alternativ. 

Detta eftersom formatet för styrelsemötena inte tillåter ett fullvärdigt deltagande.   

Valberedningen har diskuterat möjlighet att ta in styrelseledamöter som har någon av de 

särskilt efterfrågade kompetenserna utan att dessa har någon anhörig i målgruppen eller att 

de ännu blivit medlemmar och kommit fram till att det är ett alternativ  

Mer exakt tillvägagångssätt presenteras på förmöte till årsmötet och på årsmötet.  

 

Presentation av föreslagna styrelseledamöter 

Det går aldrig att ersätta en person men när valberedningen tittat på de funktioner som 

styrelsen ska fylla har vi funnit personer med egenskaper och erfarenheter vi tror kommer 

att gynna föreningen. Nedan presenteras de nominerade som inte tidigare suttit i 

riksstyrelsen. Övriga ledamöter finns presenterade på hemsidan:   

https://www.svenskadownforeningen.se/om-oss/kontakt/riksstyrelse/ 

https://www.svenskadownforeningen.se/om-oss/kontakt/riksstyrelse/
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Av de nomineringar som inkommit har vi funnit två intressanta kandidater i Daniel Östlund, 

nybakad professor i specialpedagogik vid Kristianstads högskola, och Johanna Östlund, som 

arbetat många år inom ideell sektor inklusive Funktionsrätt. 

 

 

Daniel Östlund, 50 år gammal och bosatt i Yngsjö, är professor i pedagogik med inriktning 

specialpedagogik vid Högskolan Kristianstad. Hans fokus ligger på högskolans 

specialpedagogiska program som gör lärare behöriga att undervisa elever med intellektuell 

funktionsnedsättning. Innan dess har Daniel varit elevassistent, fritidspedagog, klasslärare 

och specialpedagog inom anpassade skolformer. När LSS-lagstiftningen trädde i kraft blev 

han kontaktperson till Björn, som har Downs syndrom. De har varit nära vänner i snart 30 år, 

och Daniel har följt sin väns förändringar genom livet från 20- till 50-årsåldern. Daniel har två 

vuxna döttrar och en son som går i nian. Vad gäller föreningsliv har Daniel ett tiotal år varit 

fotbollstränare i sin sons fotbollslag, varit sekreterare och ordförande i tio år i sin 

samfällighet samt sitter i fakultetsnämnden på högskolan. Bland hjärtefrågorna finns 

funktionsrätt och skollagen, och Daniel har arbetat en hel del med Malmö mot 

diskriminering, där han följt deras arbete med att driva fall med funktionsrätt och 

tillgänglighet som grund och ofta fått rätt mot kommunerna. Han har också inom sin 

forskning arbetat mycket med FUB och målgruppen personer med intellektuell 

funktionsnedsättning. 
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Johanna Sommansson, 43 år gammal och bosatt i Stockholm, är idag ledningskoordinator på 

Plan International Sverige. Innan dess har hon varit handläggare på Funktionsrätt Stockholms 

län, drivit tidskriften Sydasien som fokuserade på mänskliga rättigheter i Sydasien och har 

också varit ambulerande boendestödjare i Haninge kommuns Autism och Asperger-team. 

Hon har en masterexamen i antropologi och en kandidatexamen i indologi. Johanna har en 

dotter som är elva år och har Downs syndrom, samt en dotter som är åtta. Bland 

hjärtefrågorna finns komplexiteten i att ha flera diagnoser som går in i varandra, samt att 

lyfta ”osynliga diagnoser” som är vanligt bland barn med Downs syndrom. Sedan hon 

lämnade Funktionsrätt och funkisvärlden längtar hon tillbaka och vill stå med en fot i 

funktionsrättigheterna, hon vill hålla sig à jour och träffa andra i samma situation.   

 

*** 

2024-04-03 

Sofia Thole Kling, Carina Karlsson, Paul Philip Abrigo 
Valberedningen, Svenska Downföreningen 
 

*** 

 

 


